

# Proline VVS ApS

Labirksomheden 118, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 28 28 69 96



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. juni 2017

Som dirigent:



Hans Erik Jensen



Building a better  
working world



## **Indhold**

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Proline VVS ApS
Adresse, postnr., by	Labirksomheden 118, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	28 28 69 96
Stiftet	3. december 2004
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Hans Erik Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 19C, 5600 Faaborg
Bankforbindelse	Sydbank Klosterplads 2, 5700 Svendborg



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive håndværksvirksomhed inden for VVS-branchen.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på 1.146.448 kr. hvilket resultat ledelsen anser for tilfredsstillende.

Pr. 31. december 2016 udviste selskabets balance en aktivmasse på 16.368.158 kr. og en egenkapital på 3.608.604 kr.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.939.837	4.126.807
8	Distributionsomkostninger	-1.769.841	-1.294.475
8	Administrationsomkostninger	-1.259.291	-1.052.122
	<b>Resultat af primær drift</b>	1.910.705	1.780.210
	Andre driftsomkostninger	-125.840	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.784.865	1.780.210
2	Finansielle omkostninger	-276.272	-358.819
	<b>Resultat før skat</b>	1.508.593	1.421.391
3	Skat af årets resultat	-362.145	-357.750
	<b>Årets resultat</b>	1.146.448	1.063.641
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	100.000
	Overført resultat	1.046.448	963.641
		1.146.448	1.063.641



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	425.400	428.800
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.719.500	2.935.400
	Indretning af lejede lokaler	179.300	189.021
		<u>4.324.200</u>	<u>3.553.221</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.324.200</u>	<u>3.553.221</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	664.900	444.745
		<u>664.900</u>	<u>444.745</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.515.503	7.549.492
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.156.000	1.854.000
	Andre tilgodehavender	610.710	270.399
	Periodeafgrænsningsposter	93.000	84.100
		<u>11.375.213</u>	<u>9.757.991</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.845</u>	<u>37.733</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>12.043.958</u>	<u>10.240.469</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>16.368.158</u>	<u>13.793.690</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.383.604	2.337.156
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.608.604</b>	<b>2.562.156</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	259.700	181.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>259.700</b>	<b>181.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.646.907	1.514.612
		<b>1.646.907</b>	<b>1.514.612</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	651.341	541.546
	Leasingforpligtelser	856.401	470.087
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.151.165	5.254.370
	Gæld til tilknyttede virksomheder	501.224	437.478
	Skyldig selskabsskat	283.445	313.650
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.274	102.049
	Anden gæld	3.403.097	2.416.742
		<b>10.852.947</b>	<b>9.535.922</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.499.854</b>	<b>11.050.534</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>16.368.158</b>	<b>13.793.690</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	1.373.516	100.000	1.598.516
Overført, jf. resultatdisponering	0	963.641	0	963.641
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>2.337.156</b>	<b>100.000</b>	<b>2.562.156</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	1.046.448	100.000	1.146.448
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>3.383.604</b>	<b>100.000</b>	<b>3.608.604</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Proline VVS ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

1. Foreslået udbytte indregnes som en særskilt post under egenkapitalen, indtil det vedtages på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet), hvorefter det indregnes som en forpligtelse. Hidtil er foreslået udbytte, der endnu ikke var vedtaget på generalforsamlingen, indregnet som en kortfristet gældsforpligtelse. Ændringen medfører en forøgelse af egenkapitalen pr. 31. december 2015 på 100 t.kr. (100 t.kr. pr. 31. december 2016) og en tilsvarende reduktion af kortfristede gældsforpligtelser.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, kontoromkostninger samt revision.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget afskrives over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler: 25 år  
Produktionsanlæg og maskiner: 5 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 5-6 år

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.		2016	2015		
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>				
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	13.500	12.000		
	Andre finansielle omkostninger	262.772	346.819		
		<u>276.272</u>	<u>358.819</u>		
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>				
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	283.445	313.650		
	Årets regulering af udskudt skat	78.700	44.100		
		<u>362.145</u>	<u>357.750</u>		
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	Kostpris 1. januar 2016	1.193.429	4.204.318	243.026	5.640.773
	Tilgang i årets løb	124.866	1.405.755	0	1.530.621
	Afgang i årets løb	0	-440.000	0	-440.000
	Kostpris 31. december 2016	<u>1.318.295</u>	<u>5.170.073</u>	<u>243.026</u>	<u>6.731.394</u>
	Af- og nedskrivninger				
	1. januar 2016	764.629	1.268.918	54.005	2.087.552
	Årets afskrivninger	128.266	555.655	9.721	693.642
	Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-374.000	0	-374.000
	Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>892.895</u>	<u>1.450.573</u>	<u>63.726</u>	<u>2.407.194</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>425.400</u>	<u>3.719.500</u>	<u>179.300</u>	<u>4.324.200</u>
	I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>3.516.300</u>	<u>0</u>	<u>3.516.300</u>
	Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>6 år</u>	<u>25 år</u>	
kr.		2016	2015		
<b>5</b>	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
	Salgsværdi af udført arbejde	2.786.000	3.171.545		
	Acontofaktureringer	-630.000	-1.317.545		
		<u>2.156.000</u>	<u>1.854.000</u>		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen. Langfristede gældsforpligtelser består alene af leasingforpligtelser. Heraf udgør den kortfristede del 856.401 kr.

kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>8 Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	15.859.345	10.773.711
Administration	400.000	400.000
	<u>16.259.345</u>	<u>11.173.711</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>36</u>	 <u>26</u>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet H.E.J. Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået aftale om leje af erhverslokalerne på Labirksgyden 118, Odense. Den månedlige leje udgør 16.000 kr., og opsigelsesperioden udgør for begge parter vedkommende 6 måneder.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Sydbank er stillet virksomhedspant i form af skadesløsbrev 5.000.000 kr. med pant i debitorer, varelager, driftsinventar samt goodwill.

Der er stillet arbejdsgarantier med 1.853.000 kr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
H.E.J. Odense Holding ApS	Odense

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
H.E.J. Odense Holding ApS	Labirksomheden 118, Odense